

## MAA-AINESLUPAHAKEMUS / VELI-ANTTI POLVILAMPI

Ymp § 7 Valmistelija Tapio Alanko puh. 0400 361 991

#### Hakemus

Veli-Antti Polvilampi hakee maa-ainelain 4 §:n mukaista lupaa maa-ainesten ottoon Perhon kunnan Salamajärven kylässä, Koskenranta 584-402-47-4 nimisellä tilalla olevalle määräalalle. Lupaa haetaan maa-ainesten, kalliokiviaineksen, louhintaan ja murskaukseen käytettäväksi erilaisiin maa-, vesi- ja ympäristörakennuskohteisiin.

Ottamisalue, Härmäkangas, sijaitsee Mökälässä, Perhon keskustasta n. 25 kilometriä Kinnulan suuntaan. Kiinteistö rajoittuu Perho - Kinnula maantiehen.

Ottamisalueen pinta-ala on 1,0 ha. Otettavan maa-aineksen kokonaismäärä 30 000 m<sup>3</sup> ja vuotuinen otto 3 000 m<sup>3</sup>. Ottamislupaa haetaan kymmeneksi vuodeksi.

Alue on metsätaloukskäytössä olevaa metsämaata. Maapohja on kalliomaastoa joka ei erityisesti erotu maisemasta. Ottamisalueen ympärillä kasvaa nuorta mäntymetsää. Ottamisalue on hakattu paljaaksi. Varastoalueeksi tuleva alue on nuorta kasvatusmetsää.

Alueen läheisyydessä ei ole luokiteltuja pohjavesialueita eikä talousvesikaivoja. Pohjaveden pintaa ei ole havainnointi suunnittelun yhteydessä. Lähimmät asuintalot sijaitsevat n. 800 metrin etäisyydellä. Ottamisalueelta on n. 2,5 km Naturaan kuuluvalla Salmajärven kansallispuiston alueelle ja n. 2,0 kilometriä Mökälänkankaan aarniometsäalueelle. Ottamistoiminnalla ei ole vaikutusta suojelualueille. Alueella ei ole tiettävästi muinaismuistoja.

Ottaminen tapahtuu räjäyttämällä. Kerralla räjäytetään murskatavaksi aiottu määrä louhetta. Luiskat muotoillaan 1:3 tasoon +166,50 saakka, josta alaspäin edetään pystyseinäisesti. Ottamisessa pyritään tasoon 159,00. Jyrkkäreunaiselle louhoksen reunalle asetellaan lohkaraita putoamisen estämiseksi. Alue rajataan toiminnan aikana lippusiimalla ja varoitustauluilla. Louhoksen murskaus tapahtuu siirrettävällä kalustolla. Murskausta tehdään vuosittain lyhyinä jaksoina. Mursketta varastoidaan ottamisalueelle. Varastointia varten raivataan n. 2200 m<sup>2</sup> suuruinen alue.

Louhoksen keskisyvyys on 7,5 metriä ja enimmillään 10 metriä. Vesipinnan arvioidaan asettuvan tasoon +166,50. Käytetty korkeusjärjestelmä on N2000.

Kaivannaisjätettä muodostuu pintamaista arviolta 3 000 k-m<sup>3</sup>, joka läjitetään ottamistoiminnan edetessä ja säilytetään käytettäväksi ottamistoiminnan jälkeisessä maisemoinnissa.

Poltto- ja voiteluaineiden käsittelyssä noudatetaan kunnallisia määräyksiä. Työssä noudatetaan kyseisen alan työturvallisuusohjeita.

Pintavedet johdetaan ja ottamistoiminnan aikana louhokseen kertyvä vesi pumpataan vanhoihin metsäoijiin josta vedet valuvat Lievostejokeen ja edelleen Polvilampeen.

Ottamistoiminta ei aiheuta ympäristöriskejä. Ympäristövaikutuksia tarkkaillaan ottamistoiminnan aikana lähinnä alueelta lähtevien vesien silmämääräisenä tarkkailuna ja mikäli aiheutta ilmenee ryhdytään tarvittaviin toimenpiteisiin.

Toiminnan loputtua alueelle muodostuu noin puolen hehtaarin suuruinen vesiallas. Reunat luiskataan 1:3 vesirajaan saakka. Vesirajaan jätetään pintamaista vapaa suoja-alue huuhtoutuman estämiseksi. Muutoin alue metsittyy luontaisesti. Alue jää virkistyskäyttöön.

#### Ympäristö

Ottamisalueen ympäristö on metsätaloukskäytössä. Ottamisaluetta tai sen ympäristöä ei ole luokiteltu tärkeäksi pohjavesialueeksi. Alueelta ei ole tiedossa muinaismuistojäännöksiä, luonnonmuistomerkkejä eikä uhanalaista kasvi- tai eläinlajistoa. Lähin asutus sijoittuu 0,8 kilometrin etäisyydelle ja lähin luonnonnsuojelualue 2,0 kilometrin etäisyydelle ottamisalueesta.

**Kaavoitus**

Alue on asemakaavojen ulkopuolella. Perhon rantaosayleiskaavassa alue on saanut merkinnän (M) maa- ja metsätalousvaltainen alue. Alueella ei ole Keski-Pohjanmaan maakuntakaavassa osoitettua käyttötarkoitusta.

**Kuuleminen ja muistutukset**

Asiaa koskeva hakemus ja ottamissuunnitelma on kuulutettu kunnan ilmoitustaululla ja hakemusiakirjat ovat olleet nähtävillä teknisessä toimistossa 5.2.2014 - 5.3.2014 välisen ajan. Naapuritilojen omistajille on lähetetty asiaa koskeva kuulutus tiedoksi. Kuulutus on samalla ollut naapuritilojen kuuleminen hakemuksen johdosta. Kuulemisaikana hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä.

**Pyydetty ja saadut lausunnot**

Hakemuksesta ei ole pyydetty lausuntoja.

*Lisätietoja asiasta/päätöksestä antaa Tapio Alanko*

**Ehdotus:**

Ympäristölautakunta toteaa, ettei hakemuksessa esitetty maa-ainesten, kalliokiviaineksen, otto aiheuta Maa-ainelain (463/97) 3 §:n tarkoittamaa kauniin maisemakuvan turmeltumista, luonnon merkittävien kauneusarvojen tai erikoisten luonnonesiintymien tuhoutumista taikka huomattavia tai laajalle ulottuvia vahingollisia muutoksia luonnon olosuhteissa tai tärkeän tai muun vedenhankintakäyttöön soveltuvan pohjavesialueen veden laadun tai antoisuuden vaarantamista. Ympäristölautakunta päättää, että Veli-Antti Polvilammille myönnetään maa-ainesten, kalliokiviaineksen, ottamislupa tilalle Koskenranta 584-402-47-4, Perhon kunnan Salamajärven kylässä, kymmenen vuoden määräajaksi hakemuksen mukaisesti, jäljempänä esitetyin lupamääräyksin. Samalla lautakunta hyväksyy hakemuksen liitteenä olevan jätehuoltosuunnitelman, jonka mukaan alueella ei synny pysyvää läjitystä edellyttävää kaivannasjätettä.

**Lupamääräykset;**

1. Lupa koskee hakemuksen ja ottamissuunnitelman (Suunnittelupalvelu Tiala) mukaista yhteensä 1,0 hehtaarin ottamisaluetta ja 30 000 m<sup>3</sup> kalliokiviaines määrää tilalla Koskenranta 584-402-47-4, Perhon kunnan Salamajärven kylässä.
2. Ottamisalueen ulkoraja tulee merkitä maastoon selvästi erottuvin paaluin. Suojaetäisyys naapurin rajaon tulee olla vähintään 10 metriä.
3. Maa-ainesten keskimääräinen ottamissyvyys 7,5 metriä, alin ottamistaso + 159,00. Ottamisalueelle on perustettava korkeuskiintopiste ottamistoiminnan valvontaa varten. Ottamisalueen koordinaatit p = 7025978 ja i = 24536201.
4. Ottamistoiminnan aikana ottamisalueella syntyvät jyrkänneet on suojattava putoamisen estämiseksi riittävän lujalla ja selvästi maastosta erottuvalla aidalla.
5. Ottamistoiminnan jälkeen luiskat tulee viimeistellä vähintään kaltevuuteen 1:3 tai loivemmaksi, yläosat maisemaan sopivasti pyöristäen.
6. Jätehuolto on järjestettävä alueellisten jätehuoltomääräysten mukaisesti. Ottamisalueella tapahtuva koneiden käyttö, huolto ja säilytys sekä öljytuotteiden säilytys on järjestettävä siten, ettei haitta-aineita pääse ympäristöön.
7. Luvan saajan on varmistettava, että maa-ainesten ottamistoiminnassa ja murskaustöissä noudatetaan kyseisistä töistä annettuja työturvallisuuslain ja työsuojelulain mukaisia määräyksiä ja säädöksiä.
8. Maa-ainesten ottamistoiminta tulee suorittaa siten, ettei pohjaveden pinnan taso muutu ja ettei siitä aiheudu pohjaveden laadun vaarantamista.
9. Mikäli ottamisalueella, luvan voimassaolon aikana, tehdään murskausta 50 päivää tai enemmän tulee alueella olla voimassaoleva ympäristölupa.
10. Lupamääräysten noudattamisen vakuudeksi luvan saajan on toimitettava kuntaan 3 000 euron suuruinen vakuus ennen ottamistoiminnan aloitusta. Vakuuden on oltava

voimassa vähintään yksi vuosi lupa-ajan päättymisen jälkeen. Vakuus palautetaan kun alue on saatettu lupamääräysten mukaiseen kuntoon ja tämä on todettu luvanhakijan koolle kutsumassa loppukatselmuksessa.

11. Luvan viimeinen voimassaolopäivä on 30.04.2024

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

---

-----

Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta kirjoitetun otteen oikeaksi todistaa:

Perhossa 15.4.2014



Tapio Alanko, pöytäkirjanpitäjä

